
11A PLATEIA
Sant’Ana do Livramento. Sábado, Domingo e Segunda, 24, 25 e 26 de junho de 2017

Geral
redacao@jornalaplateia.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 DIRETORIA DE SERVIÇOS  DE PESSOAL.
ATO DE NOMEAÇÃO

O Prefeito do Município de Sant’Ana do Livramento/RS, no uso 
de suas atribuições legais e de conformidade com o estabele-
cido nos arts. 13 e 14 da Lei Municipal n.º 2.620, de 27-04-90 
– Estatuto dos Servidores Públicos do Município, NOMEIA o 
candidato abaixo relacionado, observada rigorosamente a or-
dem de classificação, para exercer em estágio probatório no 
cargo especificado, do quadro de cargos de provimento efetivo 
criados pela Lei Municipal nº 2.717, de 29-10-90 e alterações, 
no regime de 30 horas semanais, classificado no Concurso Pú-
blico nº 001/2015, homologado pelo Edital publicado extrato no 
Diário Oficial – Zero Hora, em  02 de  setembro de 2015.
Candidato Nomeado no Concurso Público Municipal 001/2015:
CARGO: GUARDA DE TRÂNSITO

Sant’Ana do Livramento, 23 de junho de 2017.

SOLIMAR CHAROPEN GONÇALVES
Prefeito Municipal

FERNANDO GONÇALVES LINHARES
Secretário Municipal de Administração

CLASSIFICA-
ÇÃO

NOME Decreto nº

29.º lugar

(2.º lugar cota 
Afro)

RAFAEL DA 
SILVA AQUINO

249/2017

   PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANT’ANA DO LIVRAMENTO

Cidade Símbolo de Integração Brasileira
com os países do MERCOSUL

Lei Federal nº 12.095 de 19 de dezembro de 2009
  Secretaria Municipal de Administração

DECRETO Nº. 8.081, DE 23 DE JUNHO DE 2017.
Convoca a IX Conferência Municipal de Assistência Social.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Mu-
nicípio,
DECRETA:
Art. 1º – Fica convocada a IX Conferência Municipal de Assis-
tência Social, a ser realizada nos dias 20 e 21 de julho de 2017 
no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul 
Riograndense – IFSUL, tendo como tema central “Garantia dos 
Direitos no Fortalecimento do SUAS”.
Art. 2º – As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, 
correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão 
gestor municipal de assistência social.
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto 
entrará em vigor na data de sua publicação.

Sant’Ana do Livramento, 23 de junho de 2017.
SOLIMAR CHAROPEN GONÇALVES

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se:

FERNANDO GONÇALVES LINHARES
Secretário Municipal de Administração

Bastidores
Edis Elgarte
ediselgarte@jornalaplateia.com         
WhatsApp (55) 84296522

R$ 50 mil para 
reformas na 
escola Dr. Elbio

Projeto Tchê 
tem festa junina  
neste sábado

Senadora Ana Amélia vem hoje 
para dialogar com progressistas

Começam a ser liberados 
a partir da próxima segunda-
-feira recursos na ordem de 
R$ 40,5 milhões do orçamento 
do Governo do Estado desti-
nados a obras de reformas e 
melhorias em 298 escolas de 
vários municípios gaúchos. Em 
Livramento, está confirmada 
a liberação de R$ 50 mil para 
reformas na escola Dr. Élbio Sil-
veira Gonçalves. A informação 
foi divulgada nesta sexta pelo 
deputado Frederico Antunes.

Um bom programa para 
este sábado é a festa junina 
promovida pela equipe de co-
laboradores do Projeto Tchê, 
na sede da entidade. O evento 
terá arrecadação totalmente 
revertida para as atividades 
sociais da entidade, que atende 
significativo número de menores 
e presta suporte assistencial às 
famílias.  A festa junina terá inicio 
às 14h30min, na sede do Projeto 
Tchê, localizada em área anexa 
ao DNIT, na vila Kennedy.

O Partido Progressista realiza neste sábado, 24, na Câ-
mara de Vereadores de Livramento, em parceria com 
a Fundação Milton Campos, o seminário regional “Di-
álogo com as Bases Progressistas”. O encontro contará 
com as presenças das principais lideranças estaduais do 
PP e terá como grande estrela a senadora Ana Amélia 
Lemos, que preside a fundação Milton Campos.

A Senadora ficará até segunda-feira na fronteira, apro-
veitando também para reunir-se com empresários locais 
na reunião semanal conjunta da ACIL, CDL e Sindilojas. 
O Seminário “Diálogo com as Bases Progressistas” será 
desenvolvido em dois painéis. O primeiro sobre “O que 
move o eleitor?” e o segundo sobre “O Rio Grande que te-
mos e o Rio Grande que queremos”.

Segundo o presidente da Executiva Municipal do par-
tido, Luiz Humberto Morel Paulo, na sequência haverá, 
ainda, o preenchimento de um questionário de avaliação 
do cenário político e econômico do Estado. O encontro está 
marcado para às 16 horas, no Plenário João Goulart.


